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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 
        Số:       /KH-UBND 

 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Về việc vận động tài trợ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 

 

 

Triển khai Đề án tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 

tại Quyết định số 1865/QĐ-UBND ngày 21/08/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh ban 

hành Kế hoạch vận động tài trợ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 

2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

- Tiếp nối thành công của 07 kỳ Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột kể từ năm 

2005 đến nay, năm 2023, UBND tỉnh Đắk Lắk tổ chức Lễ hội cà phê Buôn Ma 

Thuột lần thứ 8 (sau đây gọi tắt là Lễ hội) với tầm nhìn và nội dung phong phú 

hơn, mong muốn Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 sẽ thành công hơn, có 

ảnh hưởng lớn, để lại ấn tượng tốt đẹp đối với người dân, du khách trong nước và 

quốc tế, có nhiều tổ chức, cá nhân tham gia Lễ hội. UBND tỉnh Đắk Lắk tổ chức 

Đoàn công tác nhằm giới thiệu Đề án tổ chức Lễ hội đến các Bộ, ngành Trung 

ương và các tổ chức, cá nhân trong cả nước, đồng thời, mời gọi các Bộ ngành, các 

cá nhân, tổ chức tham gia, tài trợ cho Lễ hội. 

- Quảng bá thương hiệu cà phê Buôn Ma Thuột phát triển cà phê đặc sản 

Việt Nam; từng bước đưa Buôn Ma Thuột trở thành điểm đến của cà phê thế giới, 

động viên cộng đồng cùng chung tay vun đắp cho sự phát triển của văn hóa cà phê 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk nói riêng, của Việt Nam nói chung. 

- Giới thiệu hình ảnh, tiềm năng, thế mạnh trong lĩnh vực chế biến cà phê 

và các sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn, xã hội hóa mạnh mẽ hoạt động Lễ hội, 

thu hút khách du lịch trong và ngoài nước đến với Đắk Lắk. 

II. YÊU CẦU 

- Việc tổ chức Lễ hội phải theo đúng chủ trương tại Quyết định số 1865/QĐ-

UBND ngày 21/8/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án tổ chức Lễ hội Cà 

phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023. 

- Có sự hỗ trợ của các Bộ, ngành Trung ương, phối hợp chặt chẽ của các 

tỉnh có trồng cà phê ở Việt Nam; hưởng ứng tích cực của các doanh nghiệp trong 

và ngoài nước; tổ chức quốc tế và một số địa phương nước ngoài có quan hệ hợp 

tác với tỉnh Đắk Lắk. 
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- Thực hiện vận động tài trợ đúng với mục tiêu, nội dung các chương trình 

của Lễ hội theo Đề án tổ chức Lễ hội và Quy chế vận động tài trợ, quản lý và sử 

dụng nguồn kinh phí tài trợ Lễ hội. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Bắt đầu triển khai từ tháng 10/2022. 

- Thời gian và địa điểm cụ thể do Lãnh đạo UBND tỉnh – Trưởng đoàn vận 

động tài trợ quyết định theo tình hình thực tế. 

IV. NỘI DUNG 

Thành lập đoàn công tác của tỉnh, do Lãnh đạo UBND tỉnh làm Trưởng 

đoàn để làm việc với các Bộ, ngành và các tổ chức, doanh nghiệp nhằm giới thiệu 

Đề án tổ chức Lễ hội, mời tham gia Lễ hội, đồng thời, kêu gọi tài trợ cho Lễ hội, 

cụ thể: 

1. Làm việc với các Bộ, ngành Trung ƣơng 

1.1. Bộ Công Thƣơng 

- Báo cáo về Đề án tổ chức Lễ hội. 

- Mời tham gia Ban Chỉ đạo Lễ hội. 

- Thư chào mừng Lễ hội và Hội chợ triển lãm chuyên ngành cà phê 

- Đề nghị phê duyệt: (i) Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia năm 

2023 đối với tỉnh Đắk Lắk, trong đó, có Chương trình Hội chợ triển lãm chuyên 

ngành cà phê năm 2023; (ii) Chương trình kết nối giao thương quốc tế. 

- Mời Bộ Công Thương đồng chủ trì với UBND tỉnh tổ chức Chương trình 

kết nối giao thương quốc tế và các chương trình khác của Lễ hội. 

- Hỗ trợ kinh phí tổ chức Chương trình kết nối giao thương quốc tế (nếu 

có). 

- Mời tham dự các Chương trình của Lễ hội. 

- Hỗ trợ đưa tin về Lễ hội trên trang thông tin điện tử Bộ Công Thương, 

Cục Xúc tiến Thương mại; Báo Công Thương và Truyền hình Công Thương. 

 1.2. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Báo cáo về Đề án tổ chức Lễ hội.  

- Mời tham gia Ban Chỉ đạo Lễ hội. 

- Mời tham dự lễ khai mạc, bế mạc và các chương trình của Lễ hội. 

- Mời tham gia và chuẩn bị nội dung: Hội thảo phát triển cà phê Việt Nam; 

Hội chợ triển lãm chuyên ngành cà phê. 

- Hỗ trợ kinh phí tổ chức Hội thảo phát triển cà phê Việt Nam (nếu có). 

- Hỗ trợ đưa tin về Lễ hội trên trang thông tin điện tử Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn. 
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 1.3. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Báo cáo về Đề án tổ chức Lễ hội.  

- Mời tham gia Ban Chỉ đạo Lễ hội. 

- Mời tham dự lễ khai mạc, bế mạc và các chương trình của Lễ hội. 

- Hỗ trợ các chương trình nghệ thuật của Lễ hội. 

- Hỗ trợ quảng bá về Lễ hội trên trang thông tin điện tử của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch và Tổng Cục du lịch. 

1.4. Bộ Kế hoạch và Đầu tƣ 

- Báo cáo về Đề án tổ chức Lễ hội.  

- Mời tham gia Ban Chỉ đạo Lễ hội. 

- Mời tham dự lễ khai mạc, bế mạc và các chương trình của Lễ hội. 

1.5. Bộ Ngoại giao 

- Báo cáo về Đề án tổ chức Lễ hội.  

- Mời tham gia Ban Chỉ đạo Lễ hội. 

- Mời tham dự lễ khai mạc, bế mạc và các chương trình của Lễ hội. 

- Hỗ trợ công tác lễ tân, mời khách quốc tế tham gia Lễ hội. 

- Hỗ trợ đưa tin về Lễ hội trên trang thông tin điện tử Bộ Ngoại giao. 

 1.6. Đài Truyền hình Việt Nam 

- Báo cáo về Đề án tổ chức Lễ hội.  

- Mời tham gia Ban Chỉ đạo Lễ hội. 

- Mời tham dự lễ khai mạc, bế mạc và các chương trình của Lễ hội. 

- Đề nghị hỗ trợ truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc, bế mạc trên sóng Đài 

truyền hình Việt Nam; Hỗ trợ đưa thông tin quảng cáo nhà tài trợ cho Lễ hội... 

1.7. Ngân hàng Nhà nƣớc Việt Nam 

- Báo cáo về Đề án tổ chức Lễ hội.  

- Mời tham gia Ban Chỉ đạo Lễ hội. 

- Mời tham dự Lễ khai mạc, Bế mạc và các chương trình của Lễ hội. 

- Hỗ trợ công tác vận động các Ngân hàng thương mại tham gia và tài trợ, 

quảng bá cho Lễ hội. 
 

1.8. Hiệp hội Cà phê Ca cao Việt Nam 

- Báo cáo về Đề án tổ chức Lễ hội.  

- Mời tham gia Ban Chỉ đạo Lễ hội. 

- Mời tham dự lễ khai mạc, bế mạc và các chương trình của Lễ hội. 
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- Mời tham gia và chuẩn bị nội dung: Hội thảo phát triển cà phê đặc sản 

Việt Nam; Hội chợ triển lãm chuyên ngành cà phê. 

2. Làm việc với các tổ chức, doanh nghiệp 

- Giới thiệu chi tiết về Đề án tổ chức Lễ hội. 

- Mời doanh nghiệp tham gia các chương trình trong Lễ hội. 

- Kêu gọi doanh nghiệp tài trợ cho Lễ hội (có thể tài trợ bằng việc thực 

hiện các chương trình trong Lễ hội hoặc tài trợ bằng tiền). 

- Danh sách dự kiến các tổ chức, doanh nghiệp được kêu gọi tài trợ cho Lễ 

hội (cụ thể tại Phụ lục kèm theo). 

- Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ngân hàng 

nhà nước Việt Nam – Chi nhánh tỉnh và các đơn vị liên quan ngoài các tổ chức, 

doanh nghiệp đã có trong Danh sách tại Phụ lục kèm theo, tiếp tục rà soát, đề 

xuất, bổ sung các đơn vị có tiềm năng để triển khai công tác vận động tài trợ, báo 

cáo Trưởng Tiểu ban Tài chính và vận động tài trợ xem xét, chỉ đạo. 

Ghi chú: Trong quá trình vận động tài trợ có thể mời bổ sung các tổ chức, 

cá nhân tham gia tài trợ Lễ hội. 

V. THÀNH PHẦN 

- Lãnh đạo UBND tỉnh: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch - Trưởng đoàn 

Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành làm thành viên, gồm: 

+ Văn phòng UBND tỉnh. 

+ Sở Công Thương. 

+ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

+ Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn. 

+ Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

+ Sở Ngoại vụ. 

+ Mời đại diện Lãnh đạo Ngân hàng nhà nước Việt Nam – Chi nhánh tỉnh 

tham gia Đoàn vận động. 

+ Tổ Giúp việc (do Tổ trưởng Tổ giúp việc đề xuất thành phần tham gia 

Đoàn vận động). 

VI. PHƢƠNG TIỆN: Đường hàng không (Máy bay). 

VII. KINH PHÍ: Được trích từ nguồn kinh phí tài trợ của Lễ hội năm 

2023, trước mắt đơn vị tham gia công tác vận động, tài trợ sẽ tự ứng kinh phí của 

đơn vị đó để chi trả. Các đơn vị dự trù chi phí tham gia công tác vận động tài trợ 

gửi về Tiểu ban Tài chính và vận động tài trợ và Sở Tài chính. Sở Tài chính xem 

xét, giải quyết kinh phí cho các đơn vị trước ngày 31/12/2022. 
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VIII. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao các sở, ngành có đơn vị Bộ, ngành Trung ương tại Mục 1 phần IV 

thuộc ngành, lĩnh vực đơn vị mình phụ trách, chủ động chuẩn bị, tham mưu Lãnh 

đạo UBND tỉnh làm Trưởng đoàn vận động tài trợ, nội dung, chương trình làm 

việc với các Bộ, ngành. Báo cáo Trưởng đoàn (thông quan Văn phòng UBND 

tỉnh) trước khi tổ chức Đoàn 03 ngày làm việc để xem xét, chỉ đạo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đoàn vận động tài trợ Lễ hội Cà phê Buôn Ma 

Thuột lần thứ 8 năm 2023, đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện; trong 

quá trình thực hiện trường hợp phát sinh nội dung vướng mắc, cần bổ sung, điều 

chỉnh Kế hoạch, đề nghị các sở, ngành kiến nghị UBND tỉnh (thông qua Sở Công 

Thương) để xem xét, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (b/cáo); 

- TT HĐND tỉnh (b/cáo); 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh; 

- Các Sở: CT, VHTTDL, KHĐT, NNPTNT, 

TC, NgV, TTTT; 

- NHNNVN – Chi nhánh tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX, KT (ThN_12b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Giang Gry Niê Knơng 
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